ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa
Gabinete do Deputado CHIÓ

REQUERIMENTO DE PROVIDÊNCIAS

REQUERIMENTO Nº _______/2022

AUTOR: Deputado Chió

Requeiro, nos termos do art. 117, inciso XIX, do Regimento Interno da
Casa, que depois de ouvido o plenário, seja encaminhado manifestação desta
Casa LegislaƟva  ao Excelenơssimo Senhor, Governador do Estado da Paraíba,
solicitando  a  terraplanagem  e  manutenção  da  rodovia  estadual  PB-392,  no
trecho que liga a comunidade Barra do OiƟs ao distrito de Montevideo, trecho
que em toda  sua  extensão se  encontra  com muitos  buracos causados pelas
chuvas.

JUSTIFICATIVA

Há várias famílias habitando a Comunidade Barra de OiƟs, juntamente  a
outras famílias Quilombolas, que vem sofrendo há algum tempo com a situação
das chuvas e a má qualidade das estradas.  Este pedido é para oferecer uma
maior segurança e dignidade às famílias que vivem no local.

Pelas  razões  acima  expostas,  pugno  pela  aprovação  do  presente
requerimento.

Sala das Sessões, 15 de Agosto de 2022.

Melchior Naelson BaƟsta da Silva
Dep. Estadual – Legislatura 2019-2023

Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa-PB, CEP 58013-900
Telefones: (83) 3214-4540. E-mail: dep.chio@al.pb.leg.br

www.chio.com.br

23.506